Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-10-2020
Insolventienummer F.10/20/348
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155815:F001
Datum uitspraak 15-09-2020
R-C mr. C. Prenger
Curator mr A-J. van der Duijn Schouten

Algemene gegevens

Naam onderneming

I RA Isolatie & Montage Bedrijf B.V. 13-10-2020
1

Gegevens onderneming

RA Isolatie en Montage Bedrijf B.V. is op 18 januari 2019 opgericht en 13-10-2020
statutair gevestigd te Zwijndrecht. De onderneming van RA Isolatie en 1

Montage Bedrijf B.V. werd geéxploiteerd aan het adres W. Snelliusweg 92 C

te (3331 EZ) Zwijndrecht.

Activiteiten onderneming

RA Isolatie en Montage Bedrijf B.V. exploiteerde een onderneming die zich 13-10-2020
bezighoudt met het verrichten van aannemerswerkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 13-10-2020

1
Toelichting

Er was al enige tijd geen personeel meer in dienst. Het werk werd uitgevoerd
met personeel van het gelieerde Bouwbedrijf Erlo B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0a46d190-5df7-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 3,06 13-10-2020
1

Verslagperiode

van 13-10-2020

15-9-2020 1

t/m

12-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 24 uur 27 min

totaal 24 uur 27 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan 13-10-2020
inventariserende werkzaamheden alsmede het inventariseren van de 1
lopende projecten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf de oprichting op 18 januari 2019 is Heidman Holding B.V. bestuurder 13-10-2020
van RA Isolatie & Montage Bedrijf B.V. Vanaf 11 oktober 2019 is zij ook enig 1
aandeelhouder. Tot 11 oktober 2019 was Van Heel Holding B.V. ook

bestuurder van RA Isolatie & Montage Bedrijf B.V.

Enig bestuurder en aandeelhouder van Heidman Holding B.V. is de heer
Nicolaas Heidman. De enig aandeelhouder en bestuurder van Van Heel
Holding B.V. is de heer Ricardo van Heel.

1.2 Lopende procedures

I Er is niet gebleken van lopende procedures. 13-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

De heer Heidman heeft aangegeven dat geen sprake is van 13-10-2020
verzekeringsovereenkomsten. 1
1.4 Huur
I Eris geen sprake van een huurovereenkomst. 13-10-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Heidman vertelde dat de aangenomen werken niet voldoende 13-10-2020
rendabel uitgevoerd konden worden. De curator heeft deze opgegeven 1

oorzaak in onderzoek. Bijzondere aandacht zal daarbij uitgaan naar het feit

dat de werken feitelijk werden uitgevoerd door het gelieerde Bouwbedrijf

Erlo B.V. De curator zal - op verzoek van een schuldeiser - onderzoeken of

het betaalgedrag van RA Isolatie en Montage B.V. richting haar schuldeisers

en Bouwbedrijf Erlo B.V. te rechtvaardigen valt.

De curator zal van zijn onderzoek verslag doen in hoofdstuk 7
('Rechtmatigheid'). Indien schuldeisers over relevante informatie beschikken
voor het onderzoek van de curator, dan ontvangt hij deze informatie graag
per e-mail en onderbouwd met stukken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
13-10-2020

1

Toelichting

De heer Heidman heeft aan de curator verteld dat er geen sprake is van
werknemers ten tijde van de faillietverklaring. RA Isolatie & Montage Bedrijf
B.V. huurt personeel in van het gelieerde Erlo Bouwbedrijf B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-10-2020

Toelichting
1

Het is niet bekend hoeveel personeelsleden erin het jaar voor het
faillissement in dienst waren.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
0 Er is geen personeel in dienst.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Er resteren geen werkzaamheden. 13-10-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 13-10-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Er resteren geen werkzaamheden. 13-10-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn vooralsnog geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er is een creditsaldo aangetroffen van € 3,06. De ING Bank heeft het saldo

aan de boedel afgedragen. Er zijn verder geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

13-10-2020

1

13-10-2020

1

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vennootschap heeft drie of vier werken in uitvoering. Betreffende deze 13-10-2020
werken zijn er vorderingen, maar de debiteuren stellen schuldeiser in het 1
faillissement te zijn. Geen van de aangenomen werken is afgerond, zodat in

een later stadium zal moeten worden bezien of de faillissementsboedel een

vordering heeft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator zal beoordelen of sprake is van debiteurenvorderingen. 13-10-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-10-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De onderneming bankierde bij de ING Bank. Er was sprake van een beperkt
creditsaldo. Er is geen vordering van een bank bekend.
5.2 Leasecontracten
De heer Heidman vertelde dat er een leaseovereenkomsten voor een auto is 13-10-2020
afgesloten. De leaseovereenkomst zal worden beéindigd en - indien de 1
boedel daar belang bij heeft - financieel worden afgewikkeld.
5.3 Beschrijving zekerheden
I Er is niet gebleken van verstrekte zekerheden. 13-10-2020
1
5.4 Separatistenpositie
I Er zijn geen schuldeisers met een separatistenpositie. 13-10-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een 13-10-2020
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er zijn geen schuldeisers die een retentierecht hebben uitgeoefend. 13-10-2020

1

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een recht van 13-10-2020
reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

13-10-2020

Toelichting

. . 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De leaseovereenkomst zal worden beéindigd en - indien de boedel daar 13-10-2020

belang bij heeft - financieel worden afgewikkeld. Verder resteren er geen 1

werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De heer Heidman heeft aan de curator verteld dat hij de aangenomen 13-10-2020

werken 'netjes' wilde afronden. De mogelijkheid van een voortzetting is op 1

basis daarvan onderzocht, maar dat bleek niet tot de mogelijkheden te

behoren. Er heeft derhalve geen voortzetting plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-10-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden. 13-10-2020

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De heer Heidman heeft de administratie ter beschikking gesteld aan de
curator. De curator heeft in onderzoek of voldaan is aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is op 18 januari 2019 opgericht. Er is derhalve nog geen
verplichting om een jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

13-10-2020
1

13-10-2020
1

13-10-2020
1

13-10-2020
1

13-10-2020
1

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris een geplaatst kapitaal van € 100,00. Er is een gestort kapitaal van €
100,00. Gelet op het beperkte belang, zal de curator hier geen onderzoek
naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek doen naar de administratie en de financiéle
verhoudingen tussen de gelieerde vennootschappen. Vanwege het
ontbreken van financiéle middelen in de faillissementsboedel, zijn de
mogelijkheden om de financiéle administratie te laten onderzoeken beperkt.
Het onderzoek zal om die reden waarschijnlijk meer tijd dan gebruikelijk in
beslag nemen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator streeft ernaar het onderzoek in de
derde verslagperiode zoveel mogelijk af te ronden.

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.483,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.957,00

Toelichting
Het gaat om de kosten voor de aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€66.622,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ingediende vorderingen zullen worden beoordeeld en geplaatst.

13-10-2020

1

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020

1

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn (nog) geen procedures gestart.

9.2 Aard procedures

I Er zijn (nog) geen procedures gestart.

9.3 Stand procedures

I Er zijn (nog) geen procedures gestart.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog zijn er geen werkzaamheden.

13-10-2020

1

13-10-2020

1

13-10-2020
1

13-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. Tevens zal de leaseovereenkomst worden
beéindigd en - indien de boedel daar belang bij heeft - financieel worden
afgewikkeld. Ten slotte zullen de aangenomen werken verder worden
beoordeeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 13-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder 'plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

13-10-2020

1

13-10-2020

1

13-10-2020

1

13-10-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


